INDICAÇÃO 0xxx/2014

   ESTADO DE SANTA CATARINA
   CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA
   E-mail: camaramvsc@yahoo.com.br
   fone: 47 3655-1130
   Rua: João Florentino de Sousa nº 688
   CNPJ.: 83.528.638/0001-27

INDICAÇÃO n.º 027/2016

O vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições previstas no Regimento
Interno da Câmara, INDICA ao Poder Executivo Municipal, o que segue:

SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE 2 (DOIS) REDUTORES DE VELOCIDADE – ‘LOMBADAS’,
JUNTO PERÍMETRO DE VIA SITUADO À FRENTE DA RESIDÊNCIA DO SR. HÉLCIO DE
DEUS BUENO, EM PROLONGAMENTO DA RUA VITOR FERNANDES DE SOUZA, EM
PROXIMIDADE A ENCRUZILHADA COM A RUA FRANCISCO SANTOS VEIGA.

Justificativa:

Alude o referido morador que as condutas atuais
de motoristas trafegando em alta velocidade junto a via em questão, são circunstâncias que
motivam com celeridade a tomada de providências por parte da administração pública
municipal com vias a construção de redutores de velocidade – “lombadas” junto ao aludido
perímetro, como meio de coibir a recorrente condução perigosa de motoristas que têm
colocado moradores e transeuntes locais, em situação diária de constante risco.

Sendo o que havia para o momento, firmo a
presente aguardando seu acolhimento.

Sala das Sessões em 01 de agosto de 2016.

SIDNEI LEMOS SPHAIR – vereador autor

mailto:camaramvsc@yahoo.com.br